[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУЧЕВОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       от 16.05.2014 г.                                                                         № 55
поселок Луч
Об установлении денежных выплат стимулирующего характера работникам муниципального бюджетного учреждения «Центр культуры и досуга Лучевого сельского поселения Лабинского района»
На основании постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 26 февраля 2014 года № 127 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований Краснодарского края на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского края по обеспечению поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры, искусства и кинематографии до средней заработной платы по Краснодарскому краю», соглашения «О предоставлении в 2014 году из краевого бюджета субсидии на софинансирование расходных обязательств муниципального образования Лучевое сельское поселение Лабинского района по обеспечению поэтапного повышения уровня средней заработной  платы работников муниципальных учреждений культуры, искусства и кинематографии в рамках реализации государственной программы Краснодарского края «Развитие культуры»,   п о с т а н о в л я ю:
1. Установить с 01 января 2014 года денежную выплату стимулирующего характера в размере 3000 рублей в месяц к окладу директора муниципального бюджетного учреждения «Центр культуры и досуга Лучевого сельского поселения Лабинского района».

2. Выплаты осуществлять в течение 2014 года из средств местного бюджета Лучевого сельского поселения.

3. Установить, что:

1)
 денежные выплаты, определенные настоящим постановлением, носят дополнительный характер и производятся, исходя из фактически отработанного работником времени в календарном месяце по основному месту работы и основной должности;

2)
работникам, выполняющим объем работы менее нормы рабочего времени за ставку заработной платы, доплата осуществляется пропорционально отработанного времени;

3)
размер надбавок и доплат, включая надбавки и доплаты за совмещение должностей (профессий), и других выплат компенсационного характера, установленных согласно дополнительному объему работ исчисляется без учета денежных выплат, установленных пунктом  1 настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.
Глава администрации Лучевого

сельского поселения Лабинского района                                          В.В.Водянников